Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 775/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM INSTALAÇÃO DE 4 POSTES COM
LUMINÁRIAS NA RUA TROPICAL,   EM   MARIRICU,   LADO   SUL,   NO BAIR  -
RO GURIRI,   MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.

JUSTIFICATIVA:

A extensão de rede elétrica é indispensável e visa atender à rei-
vindicação dos moradores da região supracitada, pois a falta de iluminação na referida
rua, expõe os mesmos à ação de criminosos.

É oportuno ressaltar que, o atendimento desta solicitação objetiva
proporcionar a melhoria do trânsito de veículos e pedestres, que além de contribuir para
a redução do risco de acidentes, visa garantir acessibilidade e segurança aos moradores.

Sendo assim, defendemos a aprovação desta indicação e aguarda-
mos as devidas providências, por parte do Prefeito Municipal, no atendimento do plei-
to.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de novembro de 2021.

ROBERTINHO DE ASSIS
Vereador